
Fünfte Satzung zur Änderung der Fachstudien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang Arbeitsmarkt und Personal 

der Rechts- und Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 
der Universität Erlangen-Nürnberg - FPOAuP - 

 
Vom 4. November 2014 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 43 Abs. 5, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 
Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität 
Erlangen-Nürnberg folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
Die Fachstudien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Arbeitsmarkt und 
Personal der Rechts- und Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Universität 
Erlangen-Nürnberg - FPOAuP - vom 17. Juli 2009, zuletzt geändert durch Satzung vom 
10. Januar 2014, wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 3 Abs. 1 Satz 3 Nr. 5 werden der Doppelpunkt und die Worte „Micro and 
Macro Perspectives“ durch die Worte „and Macroeconomics“ ersetzt. 
 

2. In der Anlage wird die Tabelle wie folgt geändert: 
 
a) Nach Zeile 19 („Methoden der Wirtschafts- und Organisationspsychologie“) 

wird folgende neue Zeile 20 eingefügt: 
„ 
Multivariate Zeitreihenanalyse 5  5   

                    „ 
 

b) Zeile 26 neu („Multivariate Zeitreihen- und Strukturmodelle“) wird gestrichen. 
 

c) In Zeile 27 neu Spalte 1 werden der Doppelpunkt und die Worte „Micro and 
Macro Perspectives“ durch die Worte „and Macroeconomics“ ersetzt. 

 
 

§ 2 
1Diese Änderungssatzung tritt am 1. April 2015 in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden, 
die die geänderten Module noch nicht begonnen haben. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Erlangen-Nürnberg 
vom 29. Oktober 2014 und der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten Prof. Dr. 
Grüske vom 4. November 2014. 
 
Erlangen, den 4. November 2014 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Karl-Dieter Grüske 
Präsident 
 
Die Satzung wurde am 4. November 2014 in der Universität Erlangen-Nürnberg nieder-
gelegt; die Niederlegung wurde am 4. November 2014 durch Anschlag in der Universität 
Erlangen-Nürnberg bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 4. November 
2014. 

 


